РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУДАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «09» октября 2017 года № 304
	О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области» и назначении публичных слушаний

В целях приведения Устава муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.1 ч.1 ст.27, ст.68 Устава муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области» (далее – проект решения), внесенного Главой поселения Копф Т.А. за основу (Приложение № 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

3. Опубликовать указанный проект решения в официальном информационном бюллетене «Новый день» для участия граждан в его обсуждении.

4. Назначить публичные слушания по проекту решения в администрации Судайского сельского поселения по адресу: с. Судай, ул. Советская, д.29 10 ноября 2017 года в 15:00, в порядке, предусмотренном Положением о публичных слушаниях на территории Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области (Копф Т.А.).

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава Судайского с/поселения -

председатель  Совета депутатов                                                            Т.А.Копф

Приложение №1

к Решению Совета депутатов

Судайского сельского поселения

от «09» октября 2017 года № 304
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУДАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «____» ______________ 2017 года № ______
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.1 ч.1 ст.27, ст.68 Устава муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний, Совет депутатов РЕШИЛ:

           I. Внести в Устав муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области,  принятый решением Совета депутатов Чухломского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 27 декабря 2010 года № 22   (в редакции решений Совета депутатов Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района  от 30 мая  2012 года № 102, от 24 мая 2013 года № 142, от 24 сентября 2014 года №197, от 24 июля 2015 года №225, от 31 октября 2016 года №270)

следующие изменения и дополнения:
  1. Пункт 21 части 1 статьи 7 исключить;
2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом  16 следующего содержания:
«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
3. Пункт 1 части 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Костромской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

4. Абзац 2 части 7 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

5. В статье 33:

5.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случае отсутствия главы поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, досрочного прекращения им своих полномочий либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Совета депутатов поселения, утвержденное Советом депутатов поселения.»;

5.2. Часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения выборы главы поселения, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».
II. Направить данное решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции России по Костромской области.
III. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Судайского с/поселения -

председатель  Совета депутатов                                                            Т.А.Копф

Приложение №2

к Решению Совета депутатов

Судайского сельского поселения

                                                                                                                 от «09» октября 2017 года № 304
Порядок

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области и участия граждан в его обсуждении

1. Правом внесения предложений, изменений и дополнений в проект изменений в Устав муниципального образования Судайское сельское поселение Чухломского муниципального района Костромской области (далее по тексту - предложения) в соответствии с Уставом поселения обладают:

- глава поселения;

- депутаты Совета депутатов;

- местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции;

- граждане поселения, обладающие избирательным правом.

2. Лица, указанные в п. 1 настоящего Порядка, желающие внести предложения по проекту изменений в Устав, подают указанные предложения в письменной форме (с указанием своей фамилии, имени, отчества, даты рождения и места жительства) в Совет депутатов поселения.

3. Предложения по проекту изменений Устава принимаются в течение 30 дней с момента официального опубликования проекта изменений в Устав.

4. Председатель Совета депутатов поселения производит проверку полномочий лиц, внесших предложение (предложения) по проекту изменений в Устав, и направляет указанные предложения в депутатские комиссии для дачи заключения в порядке, предусмотренном Регламентом Совета депутатов поселения.

5. Лица, внесшие предложения по проекту изменений в Устав, вправе присутствовать на заседании депутатских комиссий и Совета депутатов и давать свои пояснения при обсуждении внесенных ими предложений (в порядке, установленном Регламентом Совета депутатов).